
V. Kananavičiaus individuali įmonė "Nestrėvaitis" įgyvendindama projektą „AEI diegimas IĮ „Nestrėvaitis““ (Nr.
04.2.1-LVPA-K-836-02-0029),  bendrai  finansuojamą  Europos  Sąjungos  struktūrinės  paramos  ir  Lietuvos
Respublikos lėšomis, dėkoja už konkurso dalyvių paklausimus, pastabas ir pasiūlymus.

Konkurso dalyvis 2019 m. kovo 14 d. el. laiške nurodo:

Laba diena,
 
Primename, kad atsižvelgiant į tai, kad atsakymai į tiekėjų paklausimus pateikėte 2019-03-14 
ir esinvesticijos.lt įkėlėte 4 didelės apimties atsakymus, vadovaujantis jūsų pačių paskelbtų pirkimo sąlygų 
5.1 punktu “atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 1 darbo 
dienai iki pasiūlymų pateikimo termino" pabaigos.” privalote pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą bent iki 
kovo 18 d. 
Vadovaujantis Civilinio kodekso 1.118 str. terminas prasideda rytojaus dieną nuo nulis valandų nulis 
minučių po tos kalendorinės datos arba to įvykio, kuriais apibrėžta termino pradžia, jeigu įstatymų 
nenumatyta ko kita.
Kadangi paaiškinimai pateikti šiandien, termino pradžia yra 2019-03-15  00 val.
Dar daugiau, šiandien paviešinote papildomus dokumentus, kurie nebuvo pateikti su pirkimo sąlygomis, tad 
terminas, vadovaujantis pirkimo sąlygų 5.2 turi būti pratęstas 2 darbo dienoms, tad ne trumpiau kaip iki 2019-
03-19. 
 
Procedūriniai pirkimų pažeidimai yra pagrindas ne tik sumažinti finansavimą projektui, bet ir apskritai 
pripažinti pirkimą neteisėtu. 
Lauksime jūsų aktyvių veiksmų iki šios dienos vidurnakčio.

V. Kananavičiaus individuali įmonė "Nestrėvaitis" atsakydama į dalyvio (tiekėjo) el. lašku pateiktą infromaciją
nurodo, kad vadovaujantis konkurso sąlygų 5.1 p. nuostatomis „Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo el. paštu
info@nestrevaitis.lt  pateiktą prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas,  jeigu prašymas gautas   ne vėliau kaip  
prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą
paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne
vėliau  kaip  likus  1  darbo dienai  iki  pasiūlymų  pateikimo termino pabaigos“.  Vadovaujantis  šia  konkurso
sąlygų nuostata, Pirkėjas atsako ar kitaip tariant privalo, prisiima tasakomybę atsakyti ir paaiškinti pirkimo
sąlygas laikydamasis  ir  nepraleisdamas nustatytų  terminų.  Į  vėliau  gautus  Tiekėjų  paklausimus,  raštus,
sąmprotavimus, pamąstymus, neargumentuotus teiginius ar kito pobūdžio informaciją, ar bet kokio turinio
tekstus, gautus el. paštu info@nestrevaitis.lt, t. y. ne Tiekėjo prašymus paaiškinti pirkimo sąlygas, Pirkėjas
neprivalo  atsakyti.  Taigi  Tiekėjui  praleidus  konkurso  sąlygose  nustatytus  terminus  pateikti  prašymą
paaiškinti  pirkimo sąlygas,  Pirkėjo  valia teikti  informaciją,  atsakymus arba ne.  Atsižvelgiant  į  konkurso
sąlygų  1.5 p.  nuostatas „Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis  lygiateisiškumo, nediskriminavimo,
abipusio  pripažinimo,  proporcingumo,  skaidrumo  principų“  Pirkėjas  laikydamasis  šių  nuostatų  pateikė
atsakymus į  visus, tame tarpe ir  ne laiku gautus Tiekėjų  pranešimus ar nereikšmingo turinio informaciją,
pateiktą el. paštu info@nestrevaitis.lt. Pakartotinai atkreipiame jūsų dėmesį, kad 2019 m. kovo 14 d. visa
Pirkėjo pateikta ir interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt pakartotinai paviešinta informacija ir pakartotini
atsakymai  į  konkurso  dalyvio  el.  paštu  pateiktus  pranešimus  ir  informaciją  visų  pirma  nėra  laikoma  ar
prilyginama tinkamu Tiekėjo prašymu paaiškinti pirkimo sąlygas, nes tokio prašymo Tiekėjas nepateikė
nei el. laiško temoje, nei turinyje nėra aiškiai suformuluotų ir pareikštų Tiekėjo prašymų paaiškinti
pirkimo sąlygas. Antra, tiekėjas, kaip jau minėta anksčiau, nesilaikė konkurso sąlygose nustatytų terminų
pateikiant  prašymus  paaiškinti  konkurso  sąlygas.  Rūpestingas  ir  atidus  konkurso  dalyvis  galėtų
išnagrinėti  pirkimo dokumentus skirti  daugiau laiko pasiūlymų  rengimui bei parengti  ir  pateikti  pasiūlymą.
Atsižvelgiant  į  Lietuvos  kasacinio  teismo  praktiką,  tiekėjai  atsako  už  rūpestingą  ir  atidų  visų  konkurso
dokumentų  išnagrinėjimą,  įskaitant  techninę  specifikaciją  ir  vėlesnius  konkurso  sąlygų  paaiškinimus  ir
papildymus,  kadangi  tiekėjui  laimėjus  konkursą,  nebus  priimtas  joks  Tiekėjo  reikalavimas,  grindžiamas
klaidomis ar praleidimais, pakeisti pasiūlymo sumą arba sąlygas. 



2019 m. kovo 14 d.  paviešinti  4 dokumentai,  t.  y.  pasiūlymų  formos (2 dokumentai)  buvo paviešintos ir
pateiktos 2019 m. kovo 7 d. viešai paskelbus konkurso sąlygos. Pakartotini atsakymai (2 dokumentai) buvo
paviešinti anksčiau, atsakant į tiekėjo pranešimus. Todėl nėra paviešinti jokie papildomi ar nauji dokumentai.

Pasiūlymų  pateikimo terminas nustatytas 2019 m. kovo 14 d. Atsižvelgiant į  konkurso dalyvio prašymus,
pasiūlymų  pateikimo  terminas  pratęstas  2019  m.  kovo  15  d.  Pakartotinai  pratęsti  pasiūlymų  pateikimo
terminą, kad visi konkurse norintys dalyvauti ar dalyvaujantys tiekėjai turėtų  galimybę  susipažinti  su visa
pasiūlymui parengti reikalinga informacija reikėtų jeigu būtų tenkinamos šios sąlygos: pirma - dėl kokių nors
priežasčių  papildoma, anksčiau  neskelbta ir  neteikta,  su konkurso dokumentais  susijusi  informacija būtų
pateikiama likus mažiau dienų  iki pasiūlymų  pateikimo termino pabaigos, nei konkurso sąlygose nustatyti
terminai,  nors  šios  informacijos  Tiekėjų  buvo  paprašyta  laiku,  antra  -  jeigu  buvo  padaryta  reikšmingų
konkurso dokumentų pakeitimų. Nei viena, nei kita sąlyga neatitinka, todėl nėra pagrindo pratęsti pasiūlymo
pateikimo termino. Į likusius konkurso dalyvio teiginius Pirkėjas atsakė anksčiau, todėl nesikartos.

Jeigu  konkurso  dalyviui  4  dokumentai,  kuriuose  pateikta  pasikartojanti,  anksčiau  nustatytais  terminais
skelbta informacija yra per didelės apimties, prašome dar kartą atidžiai įsivertinti savo realias galimybes ir
pajėgumus siekiant tinkamai ir  laiku įgyvendinti  vykdomą  projektą,  deramai atlikti  visus darbus ir  suteikti
kvalifikuotas paslaugas, kad vėliau netektų taikyti sankcijų, baudų, netesybų ar nutraukti sutartį.  Pateikiami
atsakymai ir informacija yra neatsiejama konkurso sąlygų dalis. Manome tinkamai ir laiku atsakėme į Jūsų
paklausimus  bei  prašymus,  pageidavimus.  Prašymai  paaiškinti  konkurso  sąlygas  nėra  gauti  nustatytais
terminais,  konkurso  sąlygos  nėra  tikslinamos  nei  Pirkėjo,  nei  konkurso  dalyvių  iniciatyva,  pasiūlymų
pateikimo terminai nėra pratęsiami. Prašome atidžiai  išnagrinėti  konkurso dokumentus ir su tuo susijusią
informaciją. Mielai lauksime visų dalyvių (tiekėjų) pasiūlymų.


